ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, segunda-feira, 28 de novembro de
2016.

Ano IV Edição nº 156/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 64/2016
Processo Administrativo de Compra n° 105/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇ ÃO, MATERIAIS
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, TINTAS E EQUIPAMENTOS PARA PINTURA,
FERRAMENTAS E FERRAGENS DESTINADOS A PEQUENOS REPAR OS EM
IMÓVEIS E PRÓPRIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍP IO DE FAXINAL,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 08 de Dezembro de 2016.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou
através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de novembro de 2016.

ADILSON JOSE SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1373/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME
CNPJ Nº: 09.053.748/0001-27
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 12.536,95 (doze mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e cinco
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1374/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME
CNPJ Nº: 12.501.677/0001-92
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 9.106,35 (nove mil, cento e seis reais e trinta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1375/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP
CNPJ Nº: 92.823.764/0001-03
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 193,18 (cento e noventa e três reais e dezoito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1376/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELE - EPP
CNPJ Nº: 18.527.195/0001-98
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 3.473,77 (três mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e sete
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1377/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: GEFERSON JUNIOR WOGNEI -ME
CNPJ Nº: 07.481.107/0001-48
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 3.942,39 (três mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e nove
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1378/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
CNPJ Nº: 14.643.102/0001-30
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 7.159,18 (sete mil, cento e cinquenta e nove reais e dezoito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1379/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ISMAEL HENS - ME
CNPJ Nº: 04.926.714/0001-86
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1380/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ÍTACA EIRELI
CNPJ Nº: 24.845.457/0001-65
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 1.187,73 (um mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e três centavos).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, segunda-feira, 28 de novembro de
2016.

Ano IV Edição nº 156/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1381/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 51/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ Nº: 11.094.173/0001-32
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A CRECHE PROINFANCIA TIPO B , DE ACORDO
COM PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR N° 23400000622 01191 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE FAXINAL E O FNDE
Valor Global: R$ 1.298,46 (um mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta e seis
centavos).

DATA DE ASSINATURA : 22 de novembro de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 39 dias (um mês  e nove
dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 22 de novembro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

Decreto nº 6.785/2016 de 16/11/2016

Ementa : Abre Crédito Adicional Suplementar e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das
que lhe foram conferidas pela Lei Municipal nº
1.920/2015 de 24/11/2015.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o

Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$.
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Codificação Descrição Fonte Valor -
R$.

01 CÂMARA MUNICIPAL

01.001 Câmara Municipal

01.001.01.031.0001.2001 Atividades Legislativas

05 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 01001 4.500,00

  TOTAL 4.500,00

  TOTAL GERAL 4.500,00

                                                Art igo 2º  - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso a Anulação Parcial de Dotações Orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº
4.320/64.

Codificação Descrição Fonte
Valor-

R$.

01 CÂMARA MUNICIPAL

01.001 Câmara Municipal

01.001.01.031.0001.2001 Atividades Legislativas

09 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 01001 4.500,00

  TOTAL 4.500,00

  TOTAL GERAL 4.500,00

Artigo 3º  - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, em 16 de novembro de
2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

CONTABILIDADE

		2016-11-28T08:44:36-0200
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 28/11/2016 08:44:36
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL